АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2024 № 109

г. Холм

О внесение изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Развитие молодёжной политики в Холмском

муниципальном районе на 2024-2028 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие молодёжной
политики в Холмском муниципальном районе на 2024-2028 годы» в
соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от
19.01.2024 № 211 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы
района от 15.12.2023 № 202», Администрация Холмского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
района «Развитие молодёжной политики в Холмском муниципальном районе
на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации
Холмского муниципального района от 01.11.2023 № 804, следующие
изменения:

1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы»:

Значения целевого показателя по годам№
п/п

Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения

целевого показателя 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7
1 . Цель 1: Достижение индекса вовлеченности в систему воспитания гармонично

развитой и социально ответственной личности на основе духовно-
нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и
национально-культурных традиций

1.1 Задача 1: Развитие системы молодёжной политики
1.1.1 Показатель 1. Количество разработанных

молодежных  проектов (ед.)
2 2 2 2 2

2

1.2 Задача 2: Поддержка молодой семьи
1.2.1. Показатель 1: Количество молодых семей,

заключивших браки (ед.)
5 5 5 5 5

1.2.2. Показатель 2: Доля разводов среди
молодых семей, зарегистрированных на
территории района (%)

36 35 34 33 32

1.2.3. Показатель 3: Количество клубов молодых
семей, действующих на территории района
(ед.)

3 3 3 3 3

1.3. Задача 3: Содействие в организации здорового образа жизни, труда и занятости
молодежи

1.3.1. Показатель 1: Количество молодежи,
охваченной трудоустройством (ед.)

28 28 28 30 30

1.3.2. Показатель 2: Доля молодежи,
вовлеченной в проведении акций,
направленных на формирование здорового
образа жизни (%)

10 10 15 15 15

1.3.3. Показатель 3: Заключение трудового
договора с выпускниками высших учебных
заведений, СПО по направлению
«Педагогическое образование» (ед.)

1

1.4. Задача 4: Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее
достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому
движению

1.4.1. Показатель:1: доля  молодых людей,
вовлеченных в реализуемые органами
местного самоуправления района проекты и
программы в сфере поддержки талантливой
молодёжи, в общем количестве молодёжи в
возрасте от 14 до 30 лет (%)

20 22 25 25 30

1.4.2. Показатель 2: доля молодых людей в
возрасте от 14 до 30 лет, принимающих
участие в добровольческой деятельности, в
общей численности молодёжи в возрасте от
14 до 30лет (%)

20 20 20 22 23

1.4.3. Показатель:3: количество молодежи
муниципального района, участвующей в
областных, всероссийских и
международных форумах (ед.)

10 12 12 12 13

1.4.4. Показатель:4: доля молодёжи,
победителей областных, всероссийских и
международных конкурсных мероприятий,
от общего числа молодёжи района (%)

8 9 10 10 10

1.4.5. Показатель 5: Количество молодежи
муниципального района, задействованной в
проектах, реализуемых Федеральным
агентством по делам молодежи (ед.)

10 12 15 18 20

1.4.6. Показатель:6: количество молодёжи
муниципального района, принявших
участие в международных, всероссийских и
межрегиональных мероприятиях по
направлениям государственной
молодёжной политики (ед.)

20 30 40 50 60

Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 12.02.2024 12:48
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1.5. Задача. 5.Кадровое обеспечение молодежной политики
1.5.1. Количество курсов повышения

квалификации, обучающих семинаров
пройдено специалистами молодежной
политики в (ед.)

2 3 3 3 3

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»:

Источник финансирования

Год
Бюджет

муниципал
ьного

района

Федерал
ьный

бюджет
Областно
й бюджет

Бюджет
Холмско

го
городск

ого
поселен

ия

Бюджет
ы

поселен
ий

Внебюд
жетные
средств

а
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2024 250,00000 250,00000
2025 200,00000 200,00000
2026 200,00000 200,00000
2027 200,00000 200,00000
2028 200,00000 200,00000
Всего: 1050,00000 1050,00000

1.3. Мероприятия муниципальной программы Холмского
муниципального района изложить в прилагаемой редакции (Приложение №
1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

Приложение № 1
к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Холмском муниципальном районе
на 2024-2028 годы»

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализаци

и

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансиро

вания 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1: Развитие системы молодёжной политики

1.1. Организация
деятельности
проектного офиса по
содействию написания
грантовых проектов

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

Ежегодно 1.1.1

1.2. Организация
деятельности
молодежного совета

отдел молодежной
политики
администрации района

2024-2028 1.1.1 Бюджет
муниципал

ьного
района

10,00000 30,00000 30,00000 20,00000 20,00000

2. Задача 2. Поддержка молодой семьи
2.1. Участие в организации

и проведении районных
мероприятий для

отдел молодежной
политики
администрации района

2024-
2028

1.2.1
1.2.2

бюджет
муниципал

ьного

2,50000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

5

молодых семей
- дня семьи, любви и
верности
- дня семьи
- дня матери
- дня защиты детей;
и другие

отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

района

2.2 Работа клубов молодой
семьи

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

2024-
2028

1.2.3. бюджет
муниципал

ьного
района

2,50000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

2.3. Организация и
проведение циклов
лекций и бесед для
обучающихся
образовательных
организаций района по
разъяснению семейного
законодательства

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

ежегодно 1.2.1
1.2.2
1.2.3.

3. Задача 3.Содействие в организации здорового образа жизни, труда и занятости молодежи
3.1. Организация

проведения
мероприятий,
направленных на
пропаганду здорового
образа жизни и отказа
от вредных привычек:
Всемирного дня
здоровья (07 апреля)
Международного дня

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района
Холмский филиал
областного

2024-
2028

1.3.2. бюджет
муниципал

ьного
района

171,50000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

6

борьбы с наркоманией
и наркобизнесом (26
июня)
Международного дня
отказа от курения
(третий четверг ноября)
Международного дня
борьбы со СПИД (01
декабря)

автономного
учреждения
здравоохранения
«Поддорская
центральная районная
больница»
отделение полиции по
Холмскому району
межмуниципального
отдела министерства
внутренних дел
Российской Федерации
«Старорусский»

3.2. Мероприятия по
информированности
молодежи о вакансиях
на рынке труда

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел образования
администрации района
отдел центра занятости
населения отдела
занятости населения
Холмского района
Государственного
областного казенного
учреждения «Центр
занятости населения
Новгородской области»

ежегодно 1.3.1

3.3 Единовременная
выплата молодым
педагогам

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел образования
администрации района

2024 1.3.3. бюджет
муниципал

ьного
района

50,00000

Задача 4: Выявление, продвижение и поддержка активности молодёжи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по
волонтёрскому движению
4.1. Информирование отдел молодежной 2024-2028 1.4.1 бюджет 1,70000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000

7

потенциальных
участников и
организация участия
молодежи в творческих
конкурсах разного
уровня (региональный,
всероссийский,
международный),
форумах, семинарах,
слётах

политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

1.4.2
1.4.3
1.4.4
1.4.5
1.4.6

муниципал
ьного

района

4.2. Организация и
проведение  Дня
молодежи

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

2024-2028 1.4.1
1.4.2
1.4.3
1.4.4
1.4.5
1.4.6

бюджет
муниципал

ьного
района

1,70000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

4.3. Организация и
проведение
мероприятий по
направлениям
государственной
молодёжной политики

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

2024-2028 1.4.6 бюджет
муниципал

ьного
района -

1,70000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

4.4. Организация
волонтерской
деятельности

отдел молодежной
политики
администрации района
отдел образования
администрации района
учебные заведения
волонтерские
формирования.

2024-2028 1.4.2 бюджет
муниципал

ьного
района

1,70000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

4.5. Организация участия отдел молодежной 2024-2028 1.4.5 бюджет 1,70000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

8

молодежи района в
проектах, реализуемых
Федеральным
агентством по делам
молодёжи

политики
администрации района
отдел культуры
администрации района
отдел образования
администрации района

1.4.6 муниципал
ьного

района

5. Задача 5: Кадровое обеспечение молодежной политики
5.1. Информирование и

организация участия
специалистов сферы
молодежной политики
в обучающих
программах, курсах
повышения
квалификации,
обучающих семинарах

отдел молодежной
политики
администрации района

2024-2028 1.5.1 бюджет
муниципал

ьного
района

5,00000 5,00000 5,00000 15,00000 15,00000